PAGE
7

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2016

              №  1277
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской области

от 31.12.2015 № 1438

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Ржевской городской Думы от 27.12.2016 № 137 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2017 и плановый период 2018 и  2019 годы», постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями),  руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2016 № 133 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2 и 46 Устава города  Ржева Тверской  области, Администрация города Ржева Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 31.12.2015 № 1438 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года» строку «Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
	«Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы составляет  за счет средств местного бюджета города Ржева Тверской области, составляет 48456,9 тыс. рублей из которых:

а) 2016 год –  8815,0 тысяч рублей за счет средств бюджета города Ржева Тверской области, из которых:

подпрограмма 1 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 150,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 1139,8 тысяч рублей;

подпрограмма 5 – 7425,2 тысяч рублей;

б) 2017 год – 8 037,7 тысяч рублей за счет средств бюджета города Ржева Тверской области, из которых:

подпрограмма 1 – 115,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 200,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 200,0 тысяч рублей;

подпрограмма 5 – 7 472,7 тысяч рублей;

в) 2018 год – 8 126,7 тысяч рублей за счет средств бюджета города Ржева Тверской области, из которых:

подпрограмма 1 – 65,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 300,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 200,0 тысяч рублей;

подпрограмма 5 – 7 511,7 тысяч рублей;

г) 2019 год – 8 137,7 тысяч рублей за счет средств бюджета города Ржева Тверской области, из которых:

подпрограмма 1 – 65,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 300,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 200,0 тысяч рублей;

подпрограмма 5 – 7 522,7 тысяч рублей;

д) 2020 год – 7 669,9 тысяч рублей за счет средств бюджета города Ржева Тверской области, из которых:

подпрограмма 1 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 150,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 200,0 тысяч рублей;

подпрограмма 5 – 7 219,9 тысяч рублей;
е) 2021 год – 7669,9 тысяч рублей за счет средств бюджета города Ржева Тверской области, из которых:

подпрограмма 1 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 150,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 50,0 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 200,0 тысяч рублей;

подпрограмма 5 – 7 219,9 тысяч рублей.»

1.2. Решение задачи 1 Главы 2 Подраздела I Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года» изложить в новой редакции:
 «
1. Решение задачи 1 «Снижение общего числа зарегистрированных преступлений, снижение доли тяжких и особо тяжких преступлений» осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) Мероприятие «Обеспечение опорных пунктов для участковых уполномоченных полиции»;
б) Мероприятие «Обеспечение деятельности добровольных народных дружин»;
в) Административное мероприятие  «Определение объектов и видов обязательных работ для осужденных»;
г) Административное мероприятие «Организация обучающих семинаров для населения по проблемам реабилитации жертв преступлений»;
д) Административное мероприятие  «Организация информирования граждан о действиях при угрозе террористических актов  и  других чрезвычайных ситуациях в местах массового пребывания, о порядке действия при совершении в отношении  их преступлений».
»
1.3. Главу 3 Подраздела I Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года» изложить в новой редакции:
«
Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 составляет 395,0 тысяч  рублей. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации Муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, тыс.руб.
	Итого, тыс.

рублей

	Задача 1

«Снижение общего числа зарегистрированных преступлений, снижение доли тяжких и особо тяжких преступлений»
	Задача 2

«Повышение эффективности профилактики правонарушений»

	2016 год
	50,0
	0,0
	50,0

	2017 год
	115,0
	0,0
	115,0

	2018 год
	65,0
	0,0
	65,0

	2019 год
	65,0
	0,0
	65,0

	2020 год
	50,0
	0,0
	50,0

	2021 год
	50,0
	0,0
	50,0

	Всего, тыс. рублей
	395,0
	0,0
	395,0

»
1.4. Главу 3 Подраздела II  Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года» изложить в новой редакции:
«
Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 составляет 1250,0 тысяч рублей. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 по годам реализации Муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.
Таблица 2
	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, тыс.руб.
	Итого,
тыс.

рублей

	Задача 1

«Усиление антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в городе Ржеве Тверской области»
	Задача 2 «Предупреждение угроз терроризма и экстремизма в городе Ржеве Тверской области во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, религиозными организациями, общественными объединениями и иными институтами гражданского общества»

	2016 год
	150,0
	0,0
	150,0

	2017 год
	200,0
	0,0
	200,0

	2018 год
	300,0
	0,0
	300,0

	2019 год
	300,0
	0,0
	300,0

	2020 год
	150,0
	0,0
	150,0

	2021 год
	150,0
	0,0
	150,0

	Всего, тыс.рублей
	1250,0
	0,0
	1250,0

»
1.5. Главу 2 Подраздела III  Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года»  изложить в новой редакции:

«

                                             Глава 2. Мероприятия подпрограммы

1. Решение задачи 1 «Сокращение спроса на наркотики в Тверской области за счет совершенствования системы профилактики немедицинского потребления наркотиков» осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) Мероприятие    "Проведение культурных и спортивных мероприятий по пропаганде здорового образа жизни".
В рамках Мероприятия планируется проведение следующих мероприятий:

- издание информационных плакатов. Изготовление социальной рекламы, пропагандирующей здоровый образ жизни и негативное отношение к употреблению алкоголя, наркотиков, психотропных веществ;

- проведение Акции «Молодежь Ржева против наркотиков»;

- обеспечение реализации проекта: «Школа безопасности»;
- поддержка социально-значимых программ для молодежи общественных объединений города Ржева.

- проведение кампаний по изменению общественного мнения к проблемам ВИЧ (СПИД), наркомании, включая информационно-профилактические мероприятия к рамочным датам: акции, конкурсы и т.д. (Всемирный день борьбы со СПИДом, Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом, День молодёжи);
 б) Административное мероприятие «Проведение оперативно-профилактических мероприятий, рейдов в местах массового досуга молодежи г.Ржева»;
 в) Административное мероприятие  "Обучение подростков и молодежи навыкам и умениям здорового поведения для осуществления профилактики употребления психоактивных веществ (в форме семинаров, тренингов, проводимых группой специально подготовленных врачей, психологов, педагогов) в том числе на уроках ОБЖ";
 г) Административное мероприятие  "Проведение комплексной информационно-пропагандистской деятельности, организация профилактических, культурно-просветительских мероприятий, направленных на выработку твердой антиалкогольной позиции в подростковой и молодежной среде, пропаганду здорового образа жизни";
 д) Административное мероприятие  "Обеспечение квалифицированного обучения педагогов, социальных педагогов формам и методам работы с несовершеннолетними, входящими в  группу риска: организация работы в школах города родительского всеобуча по данной проблеме, проведение конференций и внеклассных мероприятий по теме: «Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде";
 е) Административное мероприятие  "Проведение месячника по профилактике наркомании в общеобразовательных школах, учебных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования города Ржева";
 ж) Административное мероприятие  "Проведение круглого стола на тему: «Проблема алкоголизма, наркомании, как медицинская, социальная, педагогическая - пути решения» - с привлечением всех заинтересованных структур";

 з) Административное мероприятие "Подготовка информационно-тематического материала в газетах по вопросам профилактики подростковой наркомании, токсикомании, алкоголизма".

 2. Решение задачи 2 «Сокращение спроса на наркотики в городе Ржеве Тверской области за счет совершенствования системы лечения больных наркоманией» осуществляется за счет выполнения мероприятий:
 а) Административное мероприятие   "Обеспечение деятельности Межведомственной комиссии города Ржева по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту".

 Выполнение мероприятия осуществляется в соответствии с Планом работы, утвержденным Председателем комиссии.
б) Административное мероприятие «Проведение разъяснительных бесед врачей-наркологов, представителей правоохранительных органов о вреде употребления наркотических веществ»;
в)   Административное мероприятие «Проведение медицинского тестирования на предмет употребления наркотических и психотропных средств».
»

1.6. Главу 3 Подраздела IV Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года»  изложить в новой редакции:

«

Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 составляет 2 139,8 тысяч рублей. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 по годам реализации Муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4.

Таблица 4
	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4, тыс.руб.
	Итого, тыс. рублей

	Задача 1 «Профилактика правонарушений и преступности несовершеннолетних в городе Ржеве и  совершенствование реабилитационной работы с несовершеннолетними, оказавшимися в трудной жизненной ситуации»
	Задача 2

«Научно-методическая и информационно-аналитическая работа по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолет-них»
	Задача 3 «Организация повышения квалификации кадров, занимающихся профилактикой правонарушений и преступности несовершеннолет-них»

	2016 год
	1139,8
	0,0
	0,0
	1139,8

	2017 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2018 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2019 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2020 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2021 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	Всего,
тыс. рублей
	2139,8
	0,0
	0,0
	2139,8

»
1.7. Главу 3 Подраздела V Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 года» изложить в новой редакции:
«
Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 составляет 44372,1 тысяч рублей. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 по годам реализации Муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 5.
Таблица 5

	Годы
реализации

подпрограммы

	Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы 5, (тыс. руб.)
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1 «Повышение готовности органов управления, сил и средств города Ржева Тверской области к защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»
	Задача 2

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории города Ржева Тверской области»

	2016 год
	7325,2
	100,0
	7425,2

	2017 год
	7372,7
	100,0
	7472,7

	2018 год
	7411,7
	100,0
	7511,7

	2019 год
	7422,7
	100,0
	7522,7

	2020 год
	7119,9
	100,0
	7219,9

	2021 год
	7119,9
	100,0
	7219,9

	Всего, тыс. рублей
	43772,1
	600,0
	44372,1

»
 1.8. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2016-2021 годы изложить в новой редакции. (Приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.
Исполняющий полномочия Главы

администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева                                                                                                                 Е.С. Сияркин